2023年度 第 16回部長会議 会議録（要旨）

日時  2024年２月６日(火) 午前８時29分～10時50分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、総

務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、医療保険課長、政策推進課長、同課長補佐兼政

策秘書係長、同課長補佐兼広聴広報係長、同課政策秘書係(書記)

会議状況（・は主な意見等）

１ 開会

２ 市長あいさつ

 ・昨日の大雪関係の対応に感謝。

・３月市議会定例会提出議案等について、しっかり準備を。

・議会に対し一番大切なことは、市民サービスを重点に考えること。また、正々堂々とした対

応を取ることが大事。

・故意、重大な過失でない限り、私が責任を取る。

・市民等に対し、「前例がない」という回答はしない。

３ 会議事項

(1) ３月市議会定例会提出議案について

 ●３月市議会定例会提出議案について各部長から説明。

(2) 各部課連絡事項等について

●各部課連絡事項等はなし。

４ その他

 ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）